
PROVINCIE VLAAMS-BRABANT  -  ARRONDISSEMENT LEUVEN  -  GEMEENTE KORTENBERG 

 

UITTREKSEL UIT HET REGISTER der beraadslagingen van het COLLEGE VAN 

BURGEMEESTER EN SCHEPENEN 

 

ZITTING VAN 30 NOVEMBER 2022 

 

AANWEZIG: A. Thienpont, burgemeester-voorzitter; D. Haelterman, K. Goeminne, S. Ryckmans, 

A. Vannerem, R. De Becker en W. Moons, schepenen; L. Ceuppens, algemeen directeur. 

 

Het college van burgemeester en schepenen 

 

 

49. Goedkeuring afsprakennota eindejaarsactie ondernemen 2022 

 

Gelet op het decreet over het lokaal bestuur, meer bepaald artikel 56; 

Overwegende dat de dienst Ondernemen in het kader van de actie 2.1.9 uit het meerjarenplan 2019-

2024 deelneemt aan de eindejaarspromoactie georganiseerd door de provincie Vlaams-Brabant en 

daartoe de verbintenissen werden verduidelijkt in een afsprakennota;  

Overwegende dat het gepast is om voor een vlot verloop van de actie deze afsprakennota goed te 

keuren; 

 

Besluit: 

 

Enig artikel: De volgende afsprakennota over de verbintenissen, inhoud en aansprakelijkheid inzake 

de eindejaarspromoactie 2022  tussen het gemeentebestuur en de provincie Vlaams-Brabant, wordt 

goedgekeurd: 

 

AFSPRAKENNOTA:  EINDEJAARSACTIE 2022 ‘HIER IS ’T TE DOEN’ 

 

ARTIKEL 1. ALGEMEEN 

 

1. Het lokaal bestuur Kortenberg neemt deel aan de eindejaarsactie van de provincie Vlaams-

Brabant waarvan de procedures in deze afsprakennota worden uiteengezet. 

2. De actie ‘eindejaarsactie’ in Vlaams-Brabant begint op 15 december 2022 en eindigt op 15 

januari 2023. 

  

ARTIKEL 2. VERBINTENISSEN VAN DE PROVINCIE 

 

3. Volgende tools worden door de provincie Vlaams-Brabant gratis ter beschikking gesteld voor de 

deelnemende steden en gemeenten: 

 digitale communicatie voor de gemeentelijke website en facebookpagina 

 A2 affiches 

 A5 flyers 

 deelnamekaarten 

 digitale app ikkooplokaal/ app Happy Hageland  

 1 cadeaubon t.w.v. 25 euro 

 persmoment start promotieactie  

 persbericht 

4. De opmaak van het promotiemateriaal aan de deelnemende steden en gemeenten gebeurt door 

provincie.  

Verifieer dit rechtsgeldig elektronisch ondertekend document van 3 blz op code.esignflow.be met code 5584-0677-1100-3104 en wachtwoord zovekuh

https://app.esignflow.be/nl-be/code/5584067711003104


 

ARTIKEL 3. VERBINTENISSEN VAN HET LOKAAL BESTUUR KORTENBERG 

 

5. Het lokaal bestuur plaatst de advertentie voor de promotieactie in de gemeentelijke 

communicatiekanalen.  

6. Het lokaal bestuur bepaalt naar eigen keuze de prijzen verbonden aan de promoactie.  

In totaal biedt het lokaal bestuur Kortenberg een prijzenpot aan geschonken door lokale 

handelaars, aangevuld met producten van de ‘Straffe Streek’. 

7. Het lokaal bestuur schrijft de lokale handelaars aan met de vraag om deel te nemen aan de actie. 

8. Het lokaal bestuur levert aan de provincie een lijst van deelnemende handelaars aan de 

eindejaarsactie, conform de bepalingen van de GDPR wetgeving. Op basis van deze lijst worden 

de QR-codes gegenereerd per deelnemende handelaar.  

9. Het lokaal bestuur levert aan de provincie een lijst met de gewenste hoeveelheid aan 

promomateriaal.    

10. Het lokaal bestuur levert het door de provincie bezorgde promomateriaal aan de deelnemende 

handelaars.     

 

ARTIKEL 4. INHOUD VAN DE EINDEJAARSPROMOACTIE 

 

11. De actie gebeurt door middel van het verzamelen van deelnamebonnen of scans tijdens de 

actieperiode (15.12.2022 – 15.01.2023). De deelnamebonnen dienen gedeponeerd te worden in de 

brievenbus die je vindt in de inkomhal van het administratief centrum (Dr. V. De Walsplein 30 - 

3070 Kortenberg ). Aan het einde van de actie worden alle invulkaartjes verzameld en trekt een 

onschuldige hand de prijzen. Het verzamelen van deelnamebonnen wordt door het lokaal bestuur 

Kortenberg zelf georganiseerd en valt niet onder de verantwoordelijkheid van de provincie 

Vlaams-Brabant. De scans worden via het digitaal systeem automatisch verzameld conform de 

GDPR regels.   

 

12. De uitreiking van de prijzen wordt door het lokaal bestuur Kortenberg zelf georganiseerd op 

maandagavond 30 januari 2023. De winnaars worden ten laatste op 20 januari 2023 bekend 

gemaakt. 

13. Er is maximum 1 prijs per persoon te winnen. De winnaars die niet aanwezig kunnen zijn op 30 

januari 2023 moeten de prijzen, na afspraak, afhalen aan het onthaal van het gemeentehuis. Indien 

de winnaar zijn prijs niet binnen de 60 kalenderdagen na het aflopen van de campagne op 15 

januari 2023 heeft opgehaald, wordt hij/zij geschrapt als winnaar en heeft hij/zij geen recht meer 

op de prijs. 

14. Elke deelnemer aan de actie verleent automatisch toestemming voor het gebruik van zijn 

gegevens met het oog op publicitaire doeleinden die betrekking hebben op de eindejaarsactie van 

15 december 2022 tot 15 januari 2023.  

15. Als in geval van overmacht (o.a. corona) de actie ingekort, gewijzigd, geannuleerd of uitgesteld 

dient te worden of de prijzen moeten gewijzigd worden, kunnen de provincie noch het lokaal 

bestuur, hiervoor in geen geval verantwoordelijk worden gesteld.  

16. In geval van misbruiken, misleiding of bedrog behouden de provincie en het lokaal bestuur zich 

uitdrukkelijk het recht voor om de betrokken deelnemer(s) zonder meer van deelname aan deze 

actie uit te sluiten. 

 

ARTIKEL 5. AANSPRAKELIJKHEID 

 

17. De provincie, noch het lokaal bestuur kunnen aansprakelijk worden gesteld 

voor eventuele ongevallen, lichamelijke, materiële of andere schade die een deelnemer tijdens 

zijn deelname aan de promoactie heeft opgelopen. 

18. Deze actie gaat niet door als kansspel. 

19. Over de actie worden geen briefwisseling noch telefoongesprekken gevoerd. Alle bijkomende 

mededelingen en/of publicaties in verband met deze promotieactie gelden als punt van het 

afsprakennota. 

Verifieer dit rechtsgeldig elektronisch ondertekend document van 3 blz op code.esignflow.be met code 5584-0677-1100-3104 en wachtwoord zovekuh

https://app.esignflow.be/nl-be/code/5584067711003104


 

20. Deelname aan de promotieactie houdt de aanvaarding in zonder voorbehoud van onderhavig 

afsprakennota. 

 

- 1 ONDN 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Namens het college van burgemeester en schepenen 

 

De algemeen directeur De burgemeester 

(g) L. CEUPPENS (g) A. THIENPONT 

 

Voor eensluidend uittreksel afgeleverd op 1 december 2022 

 

 

 

 

 

 

Verifieer dit rechtsgeldig elektronisch ondertekend document van 3 blz op code.esignflow.be met code 5584-0677-1100-3104 en wachtwoord zovekuh

https://app.esignflow.be/nl-be/code/5584067711003104

		Leen Ceuppens
	2022-12-01T09:35:11+0100
	Gemeente Kortenberg
	Een digitaal gecertifieerd document afleveren.


		Alexandra Thienpont
	2022-12-01T10:20:02+0100
	Gemeente Kortenberg
	Een digitaal gecertifieerd document afleveren.




